РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июля 2018 года									№ 563

Об утверждении формы разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Свирск» или государственная собственность на
которые не разграничена, без предоставления земельного участка и
установления сервитута

В соответствии со статьями 39.33 - 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», постановлением Правительства Иркутской области от 04.06.2015 № 271-пп «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления таких земельных участков и установления сервитутов на территории Иркутской области», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить форму разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Свирск» или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута (прилагается).
2. Опубликовать постановление в официальном источнике.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Е.Н.Бережных.

Мэр											В.С.Орноев

Утверждено
постановлением администрации
от 26 июля 2018 года № 563

РАЗРЕШЕНИЕ
на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Свирск» или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута

«____» ___________ 20__ года							№ ___

На основании постановления администрации муниципального образования «город Свирск» от «___» _______20__ года № ____,
1. Разрешить: __________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О гражданина)
__________________________________________________________________
(адрес регистрации (юридический адрес), реквизиты документа удостоверяющего личность гражданина)
использование земельного участка (земель, части земельного участка):
кадастровый номер _________________________________________________,
(в случае использования земель или части земельного участка указываются координаты
характерных точек границ территории)
расположенного по адресу_________________________________________,
площадью________________________________________________________,
целевое использование_____________________________________________,
(предполагаемые цели использования)
вид объекта, который планируется разместить_________________________,
срок использования_________________________________________________ (срок использования земель или земельного участка в пределах сроков, установленных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации или пунктом 7 Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления таких земельных участков и установления сервитутов на территории Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 04.06.2015 № 271-пп)
2. Размер платы за размещение объектов составляет _______ (в случае, если размещение объектов осуществляется за плату).
3. Должностные лица уполномоченного органа имеют право беспрепятственного доступа на территорию предоставленного земельного участка (земель) с целью проведения осмотра.
4. Данное разрешение не является основанием для строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
5. Возложить на______________________________________________
(лицо, которому выдается разрешение)
следующие обязанности:
1) использовать земельный участок (землю, часть земельного участка) исключительно для целей, в соответствии с настоящим Разрешением;
2) получить разрешение на осуществление земляных работ в порядке, установленном нормативными актами муниципального образования «город Свирск»;
3) по окончании проведения земляных работ, привести территорию земельного участка (земель, части земельного участка) в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным видом использования;
4) выполнить необходимые работы по рекультивации такого земельного участка (земель, части земельного участка);
5) соблюдать действующие санитарно–эпидемиологические, градостроительные нормы, нормы пожарной безопасности и охраны окружающей среды;
6) не допускать повреждение сетей инженерно–технического обеспечения, иных подземных линейных объектов, находящихся в границах используемого земельного участка.
6. Действие данного разрешения прекращается досрочно:
1) со дня предоставления земельного участка, в отношении которого выдано разрешение, гражданину или юридическому лицу;
2) со дня принятия решения уполномоченного органа о прекращении действия разрешения, в случае использования земель или земельного участка, в отношении которых выдано разрешение, не в соответствии с целями, указанными в разрешении;
3) со дня принятия решения уполномоченного органа о прекращении действия разрешения на использование земель или земельного участка для размещения объектов по письменному заявлению лица, которому выдано такое разрешение;
4) со дня принятия решения уполномоченного органа о прекращении действия разрешения, в случае не внесения платы за размещение объектов в сроки, предусмотренные пунктом 10 Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления таких земельных участков и установления сервитута на территории Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 04.06.2015 № 271-пп.

Руководитель аппарата администрации				Г.А.Макогон

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального образования «город Свирск» 			Е.Н.Бережных